
 

P R O T O K Ó Ł NR LXXX/2023 

z LXXX sesji Rady Gminy Rytwiany, która odbyła się w dniu 18 października 2023 r. 

w Urzędzie Gminy Rytwiany . 

 

 

I. Obecni na sesji:  

1/ Radni zgodnie z listą obecności.  

2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany  

3/ Mirosława Szewczyk –Skarbnik Gminy Rytwiany  

 

II. Przebieg obrad:  

Obrady sesji trwały od godz.   14.05     do godz. 15.00 

W sesji uczestniczyło 13  radnych.  

 

Nieobecny radny  

1. Krzysztof Janik 

2. Tomasz Sosin 

 

Pkt 1  

Otwarcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał klauzulę RODO dotyczącą ochrony danych 

osobowych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył  LXXX sesję Rady Gminy Rytwiany, 

powitał wszystkich uczestników sesji. 

 

Pkt 2  

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski stwierdził obecność 13  radnych  

i prawomocność obrad.  

 

 

Pkt 3  

Zatwierdzenie porządku obrad.  

Przed odczytaniem porządku obrad Wójt Grzegorz Forkasiewicz złożył wniosek                                   

o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie punktu dotyczącego analizy oświadczeń majątkowych 

radnych, pracowników Urzędu Gminy Rytwiany i kierowników  jednostek organizacyjnych Gminy 

Rytwiany. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz dodał, że w informacja od Wojewody Świętokrzyskiego dotycząca 

analizy oświadczeń majątkowych wójta i przewodniczącego Rady Gminy  wpłynęła do Urzędu Gminy 

Rytwiany w dniu 6 października 2023 r. natomiast informacja z Urzędu Skarbowego w Staszowie z 

dnia dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz pracowników Urzędu Gminy Rytwiany                      

i kierowników  jednostek organizacyjnych Gminy Rytwiany wpłynęła  w dniu 16 października 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad poprzez 

dodanie do porządku obrad analizy oświadczeń majątkowych.  



Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby analizę oświadczeń majątkowych umieścić w pkt 9 

porządku obrad LXXX sesji Rady Gminy Rytwiany 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został zatwierdzony jednogłośnie 13 głosami „za”. Obecnych 

podczas głosowania 13 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i poddał pod głosowanie.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji nr LXXIX. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

6. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

7. Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata  

2023– 2032. 

8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023.  

9. Analiza oświadczeń majątkowych 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie  głosami „za”. Obecnych podczas głosowania                    

13 radnych.  

 

Pkt 4  

Przyjęcie protokołu  z  sesji  nr LXXIX 

 

Protokół z sesji nr LXXIX został przyjęty bez uwag jednogłośnie, 13 głosami „za”. Podczas 

głosowania obecnych 13 radnych.  

 

Pkt 5  

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.  

 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że uchwały podjęte na LXXIX (łącznie 7 uchwał) 

zostały przesłane odpowiednio Regionalnej Izby Obrachunkowej i te, które powinny przesłano do 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz są realizowane na 

bieżąco. 

 

Pkt 6  

Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o pracy w okresie między sesjami, a mianowicie:  

 

Od ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 4 października 2023 r. najważniejsze realizowane zadania 

przez Urząd Gminy Rytwiany zwiane były  z przebudową drogi gminnej w miejscowości Ruda. 

Postępują prace związane z modernizacją Stacji Uzdatniania Wody  w Rytwianach. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę Gminy, że aby móc uruchomić środki  z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków z pierwszej Promesy został przygotowany projekt  uchwały na 



podstawie, której będzie można udzielić dotacji dla Kościóła pw. Matki Bożej Bolesnej i św. Andrzeja 

Apostoła w Strzegomiu i Gorzelni w Rytwianach. Projekt został przesłany do konsultacji do dwóch 

instytucji wskazanych przez Regionalna Izbę Obrachunkową. Projekt uzyskał pozytywną opinię obu 

instytucji. Jednocześnie Regionalna  Izba Obrachunkowa, która poprosiła o skonsultowanie uchwały, 

wniosła kojenie uwagi, zastrzeżenia i zwróciła uwagę, że uchwalę należy mimo wszystko zmienić 

zgodnie z nowymi wytycznymi.  Trwają prace nad projektem uchwały z uwzględnieniem nowych 

wytycznych. 

Zostało wysłane zaproszenie do złożenia ofert na przygotowanie dokumentacji projektowej na 

zabezpieczenie ruin Zamku w Rytwianach oraz kolejne na przebudowę dachu starej biblioteki                                  

w miejscowości Sichów Duży.  

Rozstrzygnięty został VIII nabór z Programu Polski Ład dotyczący budowy oczyszczalni ścieków                           

w miejscowości Szczeka oraz wymiany wodomierzy na wodomierze z nakładkami radiowymi, tak aby 

odczyt wodomierzy mógł się odbywać zdalnie. 

Został ogłoszony przetarg na dostawę paliwa gazowego. Została złożona tylko jedna oferta od PGNiG.  

Przygotowywane są materiały do ogłoszenia przetargu na zbiórkę i usuwanie odpadów komunalnych.  

Radny Michał Rajca zadał pytanie czy mieszkańcy będą ponosili  koszty wymiany wodomierzy.                  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że mieszkańcy nie ponoszą kosztów z tytuł wymiany 

wodomierzy. Środki na wymianę wodomierzy  pochodzą z Programu Polski Ład (695 000, 00 zł) oraz 

5% udział własny.  

 

Pkt 7  

Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata                  

2023 – 2022. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

 

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą  29 170 881, 59 zł. 

Dochody majątkowe po zwiększeniu wynoszą 13 472 439, 00zł.  

Ogółem dochody wynoszą 42 643 320, 59 zł.  

Wydatki bieżące po zmianach wynoszą  32 227 654, 56   zł.  

Wydatki majątkowe zostały zwiększone o kwotę  21 786 250, 80 zł. 

Wielkość przychodów i rozchodów oraz wynik nie uległy zmianie. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXXX/388/23 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2023 – 2032  została podjęta jednogłośnie  13 głosami „za”.  

Głosowało 13 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 13 radnych.  

 

Pkt 8  

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

W uchwale nr LXV/331/23 z dnia 26 stycznia 2023  r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany 

na rok 2023 



- załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 

r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. - otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 11 – Dotacje podmiotowe w 2023 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 

do niniejszej uchwały 

-  załącznik Nr 12 – dotacje celowe w 2023 roku – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 

do niniejszej uchwały. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXXX/389/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. została podjęta 

jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Głosowało  13 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 13  radnych. 

 

Pkt 9 

Analiza oświadczeń majątkowych  

 

Informację dotyczącą oświadczeń majątkowych radnych Gminy Rytwiany przedstawił 

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany Jerzy Gwizdowski.  

Informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Informację dotyczącą oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy Rytwiany i kierowników  

jednostek organizacyjnych Gminy Rytwiany  przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz.  

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Pkt 10 

Sprawy różne i wolne wnioski.  

W sprawach różnych i wolnych wnioskach głos zabrali:  

 

- Radny Artur Dzieciuch  w sprawie:  

1. uzyskania odpowiedzi czy do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z Wód Polskich dotyczycące sposobu 

rozwiązania problemu zniszczeń spowodowanych przez bobry.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że sprawdzi i udzieli odpowiedzi. Jednocześnie 

poinformował, że do Urzędu wpłynęło pismo z Wód Polskich dotyczące prac modernizacyjnych na 

rzece Strzegomka. Z treści pisma wynika, że po wizji lokalnej przeprowadzonych przez pracowników 

Wód Polskich rzeka Strzegomka z uwagi na dobry stan nie wymaga przeprowadzenia prac 

modernizacyjnych.  

Z treścią odpowiedzi Wód Poskich nie zgodzili się radni Artur Dzieciuch i radna  Dorota Saramak 

który uważają, że takie prace należy przeprowadzić, ponieważ nawet po małych opadach zalewane są 

nieruchomości położone przy rzece Strzegomce. 

Problem zniszczeń jakie powodują bobry w ich miejscowościach poruszyły również radna Irena 

Pogorzelska i radna Aneta Szul. 

 

 



-  Radna Aneta Szul w sprawie  

1) wysypania kamienia na drodze w miejscowości Ruda.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że tak kamień zostanie wysypany.  

 

 

Pkt 11 

Zamknięcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął LXXX 

sesję Rady Gminy Rytwiany.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany 

 

Jerzy Gwizdowski 

 

Protokołowała: 

Jolanta  Markiewicz                                                          


